§3. Sentita la Segreteria di Stato, il Prefetto stabilirà la data e le modalità in base alle quali, a norma dell'art. 1 del Motu Proprio *L'attuale contesto comunicativo*, i singoli Organismi confluiranno nella Segreteria per la Comunicazione.

§4. Nel corso del processo di integrazione dei diversi enti, si osserveranno i Regolamenti, le Direttive o le altre disposizioni man mano emanati dalla Segreteria per la Comunicazione, nel quadro delle norme generali della Santa Sede e nel rispetto dei diritti acquisiti dai dipendenti.

Il presente Statuto viene approvato *ad experimentum* per tre anni.

Ordino che sia promulgato tramite pubblicazione su *L'Osservatore Romano*, entrando in vigore il 1° ottobre 2016, e quindi pubblicato anche sugli *Acta Apostolicae Sedis*.

Dato in Vaticano, dal Palazzo Apostolico, il 6 settembre 2016, quarto di Pontificato.

FRANCESCO PP.

LITTERAE APOSTOLICAE

I

Dei Servi Iosephus Nadal Guiu et Iosephus Jordán Blecua, presbyteri dioecesani inter beatos martyres recensentur.

FRANCISCUS P.P.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Ut et nos ipsi in vobis gloriemur in ecclesiis Dei pro patientia vestra et fide in omnibus persecutionibus vestris et tribulationibus, quas sustinetis» (2 *Thess* 1, 4).

Haec Apostoli Pauli sententia peculiariter resonat in vita et morte Servorum Dei Iosephi Nadal Guiu et Iosephi Jordán Blecua, duo novelli sacerdotes, qui, persecutionis angustias sustinentes, attamen, quamvis in difficultatibus, fidelitatem servaverunt erga Evangelium et, amore in Deum et Ecclesiam compulsi, promptos se gesserunt ad martyrium obeundum.

Vitam ducentes inter odium et persecutionem, quae annis MCMXXXVI-MCMXXXIX in Hispania grassabantur, hi iuvenes presbyteri ex dioecesi Ilerdensi ministerium impleverunt et mortis itineri occurrerunt. Sacro presbyteratus ordine insigniti, tamquam cooperatores missi sunt in paroeciam Sanctae Mariae «del Romeral» in urbe *Monzón*, tunc dioecesi Derdensi subiectam. Iosephus Jordán illuc advenit anno MCMXXXII et Iosephus Nadal anno MCMXXXV. Qui summo studio variis rei pastoralis provinciis operam dederunt, iugiter arte coniuncti, ita ut a fidelibus familiariter vulgo appellarentur «los Curretas de Monzón».

Illis annis, indicia immanitatis, quae ingentem edebat stragem in Hispania, territorium attigerunt quoque urbis *Monzón*. Inter vicissitudines insectationis illius temporis, eo quod hi Servi Dei sacerdotes agnoscebantur, contumeliis vexabantur et violentia. Inde a primo temporis puncto perceperunt periculum; omnia tamen ob Dei amorem pertulerunt. Consuetum mutuumque colloquium congrua fuit illis praeparatione ad sortem cui occurrebant. Ut libertatem sibi promissam adipiscerentur, omnia inimici proposita reiecerunt; et tam verbo quam opere feliciter dignos se decla-

rarunt pro Christi et Ecclesiae amore vitam tradere, suis persecutoribus ignoscendo et veluti victimas Iesu Sacerdoti sese offerendo. Occisi sunt in urbe *Monzón* die XII mensis Augusti anno MCMXXXVI. Sed antea, in confessione sese invicem audientes, in humili perstiterunt constantique oratione. Tunc temporis Iosephus Jordán triginta annos natus erat et Iosephus Nadal quinque et viginti.

Carnifices corpora exurenda curarunt, quod partim tantum obtinuerunt; quibus in adiunctis, celeriter condiderunt ea ipso in loco martyrii. Attamen, miranda res accidit: dum corpora sepeliebantur, partialiter exusta, inter se manserunt coniuncta; et quamvis duae urnae in promptu erant ad ea condenda, unam tantum adhiberi statutum est. Tali modo, Servi Dei, quemadmodum sacerdotale impleverunt ministerium semper in unum congregati, ita et in martyrio et in sepultura exstiterunt quoque coniuncti.

1. *Iosephus Nadal Guiu* natus est in *Bell-lloc*, Ilerdiae, die XXV mensis Iulii anno MCMXI. Tam eius strenua vita quam profunda pietas ab omnibus eum adeuntibus sunt pernotae. Amor eius erga Beatam Virginem Mariam fuit idem atque amor pueri erga matrem: tener scilicet, benignus, immolatus. Ad sacerdotium est evectus die XV mensis Iunii anno MCMXXXV. Nominatus est cooperatore in paroecia Sanctae Mariae in urbe *Monzón*, ubi Actionem Catholicam erexit; ibidem enim munus exercuit organum concinendi, et pueros cantores ordinandi. Pauperes et aegrotos visere consueverat, diurne sistebat ad confessionale, Eucharistiam insuper summa prosequebatur devotione. Heroicum suum transitum praesentire videbatur, uti constat ex scriptis Diarii privati quae paulo ante mortem confecerat: «Nostras offerimus vitas ac semel atque iterum ad mortem nos provehimus. Laeti promptique sumus ad sacrificium obeundum». Expleto unius anni spatio ferventis apostolatus et sacerdotalis sanctificationis in urbe *Monzón*, ibidem die XII mensis Augusti anno MCMXXXVI munificam suam vitam pro Christo tradidit.

2. *Iosephus Jordán Blecua* ortum habuit in loco *Azlor*, ex provincia Oscensi et dioecesi Ilerdensi, die XXVII mensis Maii anno MCMVI. Sive puer sive adultus, exemplarem vitam ita duxit ut, presbyter factus superioribus obsequendo, coaequales venerando, sincera suavi et integra indole omnes prosequendo. Sacro presbyteratus ordine auctus est die XXI mensis Maii anno MCMXXXII. Statim postea nominatus est cooperatore apud paroeciam Sanctae Mariae «del Romeral» in urbe *Monzón*. Etsi sacerdotalem vitam brevi tempore gessit, summa deditiois et sincerae caritatis testimonia

erga pauperes reddidit. In corde vivida et maiora in dies optata nutriebat moriendi pro Christo, quae quidem die XII mensis Augusti anno MCMXXXVI ad effectum sunt perducta. In valedictionis litteris ad patrem missis ita scribebat: «Plurimum gaudeo hoc martyrium pro Christo perpeti,... aliter ingens mihi esset dolor si pro eo mori non possem. Ipsi gratias refero de omnibus beneficiis mihi collatis, praesertim de eius fulcro mihi praestito ut sacerdotii studia complere possem; non me paenitet sacerdotem esse, nec me paenitet sacerdotem mori».

Rite perpensa martyrii horum sacerdotum fama, quae apud populum statim diffusa est, Processus Ordinarius congruenter instructus est apud Curiam dioecesanam Ilerdensem. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati agnoverunt Servos Dei propter odium fidei martyrio occubuisse. Summus Pontifex Benedictus XVI die X mensis Decembris anno MMX declaravit constare de martyrio ac de causa Servorum Dei Iosephi Nadal Guiu et Iosephi Jordán Blecua; deinde decrevit ut ritus beatificationis Tarraconae in Hispania die XIII mensis Octobris anno MMXIII sollemniter perageretur.

Hodie igitur Tarraconae in Hispania, ex mandato Nostro, Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas Litteras legit, quibus Nos in fastis Beatorum adscripsimus Servos Dei Iosephum Nadal Guiu et Iosephum Jordán Blecua, qui pro fide tuenda vitam deposuerunt.

Nos vota Fratrum Nostrorum Iesu García Burillo, Episcopi Abulensis, Alfonsi Milián Sorribas, Episcopi Barbastrensis-Montisonensis, Aloisii S.R.E. Cardinalis Martínez Sistach, Archiepiscopi Barcinonensis, Marii Iceta Gavicagogeascoa, Episcopi Flaviobrigensis, Iosephi Emmanuelis Lorca Planes, Episcopi Carthaginensis in Hispania, Antonii Angeli Algora Hernando, Episcopi Civitatis Regalensis, Demetrii Fernández González, Episcopi Cordubensis, Iosephi Mariae Yanguas Sanz, Episcopi Conchensis, Raimundi del Hoyo López, Episcopi Giennensis, Ioannis Piris Frígola, Episcopi Ilerdensis, Antonii Mariae S.R.E. Cardinalis Rouco Varela, Archiepiscopi Matritensis, Iesu Stephani Catalá Ibáñez, Episcopi Malacitani, Salvatoris Giménez Valls, Episcopi Minoricensis, Attilani Rodríguez Martínez, Episcopi Seguntini-Guadalaiaensis, Iacobi Pujol Balcells, Archiepiscopi Tarraconensis, Iosephi Angeli Saiz Meneses, Episcopi Terrassensis, Caroli Emmanuelis Escribano Subías, Episcopi Terulensis et Albarracinensis, Braulionis Rodríguez

Plaza, Archiepiscopi Toletani, Henrici Benavent Vidal, Episcopi Dertosensis, Caroli Osoro Sierra, Archiepiscopi Valentini, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque Christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Servi Dei: